
Definitive Einteilung Grün = Termin verschoben seit Entwurf

Sportmotorische Bestandesaufnahme 2024 in Winterthur

Kalender-Woche 8

Montag, 19.02.2024 Ort: Sporthalle Steinacker, Sempacherweg 4, 8405 Winterthur (079 612 46 45)
16.00 - 17.00 Instruktion für Helferteam

Dienstag 20.02.2024 Reserve

Mittwoch 21.02.2024 Ort: Sporthalle Hegifeld, Hobelwerkweg 8, 8404 Winterthur (079 209 53 58)
Zeit Anzahl Klasse Schulhaus Klassenlehrperson Bemerkung

10.15 - 11.00 20 P1b Hegifeld Duygu Filiz
11.05 - 11.50 20 P1a Hegifeld Alessandra Süss ganze Klasse

Donnerstag 22.02.2024 Ort: Sporthalle Sennhof, Tösstalstr. 376, 8482 Winterthur (079 369 29 27)
Achtung: Heikler Hallenboden (Sorgfältiger Umgang mit Klebband!)

Zeit Anzahl Klasse Schulhaus Klassenlehrperson Bemerkung
09.00 - 09.45 14 MK1 Sennhof Daniela Fäs-Bünter nur 1. Klässler*innen
10.30 - 11.15 9+11 MK1/2 Weierweid Bruno Widmer 1.+2. Klässler kommen mit Bus

Freitag 23.02.2024 Ort: Sporthalle Neuhegi Halle 3, Ida-Sträulistrasse 50, 84004 Winterthur (052 267 17 55)
Zeit Anzahl Klasse Schulhaus Klassenlehrperson Bemerkung

08.10 - 08.55 21 P1a Eulachpark Annette Cuendet
09.00 - 09.45 18 P1a Hegi Dorf Susanne Inwyler
10.15 - 11.00 21 P1b Neuhegi Annika Christenson Graf
11.05 - 11.50 23 P1a Neuhegi Raphael Philipp
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Definitive Einteilung

Sportmotorische Bestandesaufnahme 2024 in Winterthur

Kalender-Woche 9

Montag, 26.02.2024 Ort: Sporthalle Wiesenstrasse, Wiesenstr. 20, 8400 Winterthur (079 612 29 36)
Zeit Anzahl Klasse Schulhaus Klassenlehrperson Sportlehrperson/Bemerkung

09.00 - 09.45 20 P1b Wiesenstrasse Dominic Keller
10.15 - 11.00 22 P1c Wülflingerstrasse Patrick Schneider
11.05 - 11.50 21 P1a Wiesenstrasse Katja Vontobel

Hallenwechsel über Mittag Ort: Sporthalle Schachen, Buchackerstr. 54, 8400 Winterthur (079 734 62 91)
13.45 - 14.30 11+9 MK 1/2d Schachen Nicole Frei (Vikarin für Yvonne Vogt) 1. und 2. Klässler*innen
14.40 - 15.25 12+8 MK 1/2a Schachen Nadia Frei 1. und 2. Klässler*innen

Dienstag 27.02.2024 Ort: Sporthalle Rebwiesen, Rebwiesenstr. 15, 8406 Winterthur (079 612 46 23)
Zeit Anzahl Klasse Schulhaus Klassenlehrperson Bemerkung

08.10 - 08.55 19 P1d Rebwiesen Christine Kunz
Hallenwechsel Ort: Sporthalle 1 Mattenbach, Talgutstr. 71, 8400 Winterthur (079 947 82 72)
10.15 - 11.00 24 P1b Mattenbach Manuel Wyss
11.05 - 11.50 21 P1a Mattenbach Daria Vitali

Mittwoch  28.02.2024 Ort: Sporthalle Talhof, Talhofweg 22, 8408 Winterthur (079 438 47 14)
Achtung: Heikler Hallenboden (Sorgfältiger Umgang mit Klebband!)

Zeit Anzahl Klasse Schulhaus Klassenlehrperson Bemerkung
08.10 - 08.55 22 P1d Talhof Barbara Ramel
09.00 - 09.45 18 P1c Erlen Barbara Schmid/Frederike Lorenz Nart
10.15 - 11.00 18 P1b Erlen Olivia Fischer

Donnerstag 29.02.2024 Ort: Sporthalle Guggenbühl, Stadlerstr. 54, 8404 Winterthur (079 886 16 01)
Zeit Anzahl Klasse Schulhaus Klassenlehrperson Sportlehrerin

11.05 - 11.50 20
P1a

ganze Klasse Guggenbühl Nadine Kohler/Verena Kaspar Nicole Jenny
09.00 - 09.45 13 EK Guggenbühl Isabelle Egloff-Baeriswyl Nicole Jenny

10.15 - 11.00 21
P1b

ganze Klasse Guggenbühl Sabrina Quni/Charlotte Häffner Nicole Jenny
11.05 - 11.50 18 P1c Guggenbühl Elma Pelivan Nicole Jenny

Freitag  01.03.2024 Ort: Sporthalle 1 Steinacker, Sempacherweg 4, 8405 Winterthur (079 612 46 45)
Zeit Anzahl Klasse Schulhaus Klassenlehrperson Sportlehrperson

08.10 - 08.55 23 P1b Steinacker Dominique Bosshart
09.00 - 09.45 22 P1c Steinacker Lucia Schlüssel
10.15 - 11.00 22 P1a Steinacker Antoine Rudel
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Definitive Einteilung

Sportmotorische Bestandesaufnahme 2024 in Winterthur

Kalender-Woche 10

Montag 04.03.2024 Ort:
Zeit Anzahl Klasse Schulhaus Klassenlehrperson Bemerkung

08.10 - 08.55 Reserve
Ort: Sporthalle 1 Oberseen, Gotzenwilerstr. 12, 8405 Winterthur (079 516 56 22)

Zeit Anzahl Klasse Schulhaus Klassenlehrperson Bemerkung
10.15 - 11.00 21 P1a Oberseen Theres Bruinsma
11.05 - 11.50 21 P1b Oberseen Birgit Winther

Hallenwechsel über Mittag Ort: Sporthalle Wyden rechts, Espenstrasse 16, 8408 Winterthur (079 938 92 60)
13.45 - 14.30 7+5 UST C / D Wyden Lorenzo D.S./Peter Fuchs/Karin Sch. nur 1. Klässler*innen
14.40 - 15.25 6+7 UST A / B Wyden Sarah Twala/Julia Graber/Safea Heise nur 1. Klässler*innen

Dienstag 05.03.2024 Ort: Sporthalle Langwiesen unten, Holzlegistr. 50, 8408 Winterthur
Achtung: Heikler Hallenboden (Sorgfältiger Umgang mit Klebband!)

Zeit Anzahl Klasse Schulhaus Klassenlehrperson Bemerkung
09.00 - 09.45 22 P1e Langwiesen Corinne Angehrn
10.15 - 11.00 23 P1f Langwiesen Anna Brzezinska
11.05 - 11.50 22 P1g Langwiesen Malin Natzeder

Hallenwechsel über Mittag Ort: Sporthalle Schachen, Buchackerstr. 54, 8400 Winterthur (079 734 62 91)
13.45 - 14.30 12+8 MK 1/2b Schachen Laura Elmer 1. und 2. Klässler*innen
14.40 - 15.25 12+9 MK 1/2c Schachen Christa Fretz Schumacher 1. und 2. Klässler*innen

Mittwoch 06.03.2024 Ort: Sporthalle Lindberg, Bäumlistrasse 39, 8404 Winterthur (052 267 23 68) Halle zum 1. Mal

Zeit Anzahl Klasse Schulhaus Klassenlehrperson Bemerkung
09.00 - 09.45 22 P1b Lindberg Anja Bühlmann-Uhlmann
Hallenwechsel Ort: Sporthalle Lind Süd, Lindstrasse 1, 8400 Winterthur (079 214 86 65)
11.05 - 11.50 23 P1a Altstadt Rahel Habegger-Gignoux

Donnerstag 07.03.2024 Ort: Badmintonhalle Shuttlezone rechts, Zur Kesselschmiede 37, 8400 W. (052 214 22 22)
Zeit Anzahl Klasse Schulhaus Klassenlehrperson Bemerkung

08.25 - 09.10 18 P1c Lokstadt Kevin Richner (Alexandra Frigg) andere Zeiten als sonst!
09.15 - 10.00 22 P1a Tössfeld Michael Müller/Viviane Sigg andere Zeiten als sonst!
10.05 - 10.50 21 P1b Tössfeld Rico Maag andere Zeiten als sonst!

Freitag 08.03.2024 Ort: Sporthalle Tägelmoos links, Wurmbühlstr. 9 8405 Winterthur (079 823 73 90)
Zeit Anzahl Klasse Schulhaus Klassenlehrperson Bemerkung

08.10 - 08.55 21 P1d Tägelmoos Aylin Özcan
09.00 - 09.45 22 P1c Tägelmoos Franziska Strebel
10.15 - 11.00 21 P1a Tägelmoos Bettina Ott
11.05 - 11.50 21 P1b Tägelmoos Karin Widmer

Hallenwechsel über Mittag Ort: Badmintonhalle Shuttlezone rechts, Zur Kesselschmiede 37, 8400 W. (052 214 22 22)
14.00-14.45 10+9 MK 1/2a Brühlberg Denise Diem andere Zeiten / 1.+2. Klässler
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Definitive Einteilung

Sportmotorische Bestandesaufnahme 2024 in Winterthur

Kalender-Woche 11

Montag  11.03.2024 Ort: Sporthalle 1 EG Schönengrund, Weberstrasse 2, 8400 Winterthur (079 462 70 25)
Zeit Anzahl Klasse Schulhaus Klassenlehrperson Bemerkung

09.00 - 09.45 12 EK Schönengrund Stephanie Cojocaru/Sandra Trepp
10.15 - 11.00 22 P1a/b Gr.1 Schönengrund Christine Camenzind/Sabrina Schällmann vorher Gruppen bekanntgeben
11.05 - 11.50 21 P1a/b Gr.2 Schönengrund Christine Camenzind/Sabrina Schällmann vorher Gruppen bekanntgeben

Hallenwechsel über Mittag Ort: Sporthalle Römerstrasse unten, Römerstrasse 141, 8404 W'thur (079 612 57 63)
13.45 - 14.30 23 P1a Römerstrasse Jaël Fischer

Dienstag 12.03.2024 Ort: Sporthalle  Ausserdorf, Wieshofstr. 59, 8408 Winterthur (079 328 39 23)
Zeit Anzahl Klasse Schulhaus Klassenlehrperson Bemerkung

08.10 - 08.55 23 P1a Ausserdorf Yvonne Pulfer
09.00 - 09.45 24 P1b Ausserdorf Sophia Häni

Ort:
11.05 - 11.50 Reserve

Mittwoch 13.03.2024 Ort: Sporthalle E Gutschick, Scheideggstr. 1, 8400 Winterthur (079 438 95 48)
Zeit Anzahl Klasse Schulhaus Klassenlehrperson Bemerkung

08.10 - 08.55 21 P1b Gutschick Sebastian Eisenhart
09.00 - 09.45 21 P1a Gutschick Jana Studer
Hallenwechsel Ort: Sporthalle Gutenberg, Gutenbergstr. 11, 8406 Winterthur (079 570 24 22)
11.05 - 11.50 20 P1c Zelgli Joy Hellwig/Janka Keresztes Kunszt

Donnerstag 14.03.2024 Ort: Sporthalle Laubegg, Hündlerstr. 14, 8406 Winterthur (052 267 23 82)
Zeit Anzahl Klasse Schulhaus Klassenlehrperson Sportlehrperson

08.10 - 08.55 13 P1c Laubegg Lynn Tommer
09.00 - 09.45 18 P1b Laubegg Laura Waldvogel Hoessly/Käthy Schreyer
10.15 - 11.00 19 P1a Laubegg Gianna Bollmann

Freitag  15.03.2024 Ort: Sporthalle Rosenau oben, Rosenaustrasse 13, 8406 Winterthur (052 267 10 31)
Zeit Anzahl Klasse Schulhaus Klassenlehrperson Bemerkung

09.00 - 09.45 21 P1a Eichliacker Serena Büchler
10.15 - 11.00 21 P1g Eichliacker Evelyn Hauser
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Sportmotorische Bestandesaufnahme 2024 in Winterthur

Kalender-Woche 12

Montag 18.03.2024 Ort: Sporthalle Geiselweid oben, St. Gallerstr.1, 8400 Winterthur (079 612 46 84)
Zeit Anzahl Klasse Schulhaus Klassenlehrperson Bemerkung

08.10 - 08.55 20 P1a Geiselweid Michaela Josche/Tabea Widmer
09.00 - 09.45 21 P1b Geiselweid Leonie Fritz/Kathrin Ehrensperger
Hallenwechsel Ort: Sporthalle  Neuwiesen, Wartstrasse 46a, 8400 Winterthur (079 612 70 71)
11.10 - 11.50 22 P1a Neuwiesen Karin Lee Vikarin: Sabrina Quni

Dienstag 19.03.2024 Ort: Sporthalle Zinzikon Halle A, Ruchwiesenstrasse 1, 8404 Winterthur (079 546 70 21)
Zeit Anzahl Klasse Schulhaus Klassenlehrperson Bemerkung

09.00 - 09.45 21 P1a Zinzikon Alessia Largo/Christine Seiler
10.15 - 11.00 19 P1c Zinzikon Sandra Burger/Severine Sutter
11.05 - 11.50 21 P1b Zinzikon Sara Largo/Franziska Schneider

Ort: Sporthalle Zinzikon Halle A, Ruchwiesenstrasse 1, 8404 Winterthur (079 546 70 21)
14.00 - 14.45 9+13 MK 1/2 Stadel Elena Winkler 1.+2. Klässler kommen mit Bus

Mittwoch 20.03.2024 Reserve

Donnerstag 21.03.2024 Reserve

Freitag  22.03.2024 Ort: Sporthalle Sennhof, Tösstalstr. 376, 8482 Winterthur (079 369 29 27)
Achtung: Heikler Hallenboden (Sorgfältiger Umgang mit Klebband!)

Zeit Anzahl Klasse Schulhaus Klassenlehrperson Sportlehrperson/Bemerkung
08.45 - 09.30 8+9 MK1/2 Weierweid Sara Stricker 1.+2. Klässler müssen auf Bus
10.15 - 11.00 12+9 MK1/3 Sennhof Rachel Mégroz 1. und 3. Klässler*innen
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